[image: image1.png]PROTOCOLO 1226/2021 - 14/05/2021 09:29

INDICAÇÃO Nº 717/2021

 Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal, através da Secretaria de Segurança e Defesa do Cidadão, intensificação das rondas da Guarda Municipal nas Ruas do Bairro Terra Nova conforme especifica.

Senhor Presidente,
CONSIDERANDO, que moradores da referida localidade, procuraram este vereador reivindicando demanda de rondas pela Guarda Municipal junto as Ruas do bairro, a fim de tentar inibir outros delitos no local, resguardando o direito de segurança que lhes é garantido pela Constituição Federal;

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que através da Secretaria de Segurança e Defesa do Cidadão, determine a intensificação das rondas da Guarda Municipal nas Ruas do Bairro Terra Nova se digne determinar ao responsável pela Guarda Municipal para que viabilize a ronda da Guarda Municipal nas ruas do bairro Terra Nova, em caráter de urgência.

                         SALA DAS SESSÕES, 12 de Maio de 2021

Willian soares

Vereador- SD